
 

 

1 

 

 

 

    
 
 
 

 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 
 

DETERMINAZIONE N. 191                                                                            Valenza 4 luglio 2022 

senza impegno di spesa 
 

Oggetto 
 

Approvazione di avviso di selezione interno per il conferimento della Posizione 
Organizzativa dell’Area Tecnica e Ambientale. 
 
 
Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e 
della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di gestione delle aree protette 
piemontesi; 
 
vista la deliberazione del Consiglio n. 24/2022 con la quale è stato approvato lo schema di 
organigramma funzionale dell’Ente di gestione delle Aree Protette del Po Piemontese, da ritenersi 
quale base fondante per ogni ulteriore approfondimento relativamente alla graduazione delle 
Posizioni Organizzative e alla definizione di ulteriori incarichi e ruoli di responsabilità; 
 
preso atto che con la suddetta deliberazione di Consiglio si è ritenuto procedere ad una revisione 
schematica dell’organizzazione dell’Ente in Aree funzionali, con l’individuazione di n. 4 (quattro) 
posizioni organizzative, con attribuzione che sarà attivata a partire dall' 1/08/2022, per le seguenti 
aree: 

- Area Amministrativo/Finanziaria, 
- Area Tecnica/Ambientale, 
- Area Vigilanza, 
- Area Comunicazione e Promozione del Territorio; 

 
considerato che con decreto del Presidente dell’Ente-Parco n. 44 del 27.06.2022 è stato approvato 
il documento avente ad oggetto la “Disciplina dell’area delle posizioni organizzative”; 
 
preso atto che con il provvedimento sopra richiamato, è stato dato mandato alla direzione dell’Ente 
di adottare tutte le procedure necessarie per avviare una selezione, con pubblicazione di apposito 
avviso, fra il personale in possesso dei requisiti nell’ambito dell’Ente stesso, e procedere alla 
conseguente predisposizione di graduatoria ed assegnazione delle posizioni organizzative, nei 
termini e modalità definiti con documento “Disciplina dell’area delle posizioni organizzative”; 
 
valutato che risulta pertanto necessario avviare immediatamente una fase di selezione, previa 
pubblicazione di avviso interno, al fine dell’assegnazione di incarico di posizione organizzativa 
afferente all’Area Tecnica e Ambientale, al quale profilo corrisponde una posizione organizzativa 
con funzioni di “Responsabile dell’area Tecnica e Ambientale”, implicante lo svolgimento di attività, 
in elevata autonomia, caratterizzate da ruoli e responsabilità di cui all’art. 2 della Disciplina delle 
P.O., con gestione dell’attività delle risorse umane assegnate; 
 



 

 

2 

 

 

ritenuto che, sulla base di quanto definito nel documento “Disciplina dell’area delle posizioni 
organizzative”, la graduazione economica e la pesatura della posizione ha definito una retribuzione 
di posizione pari ad € 15.500,00 così come da determinazione dirigenziale n.  189  del 4/07/2022; 
 
considerato che, a seguito dell’assegnazione della posizione organizzativa dell’Area Tecnica e 
Ambientale “Responsabile area Tecnica e Ambientale”, saranno attuate le procedure di 
comunicazione degli obiettivi e dei risultati da perseguire per l’ottenimento della retribuzione di 
risultato annua teorica; 
 
visto quanto indicato dall’art. 6 “Modalità di conferimento dell’incarico” del documento “Disciplina 
dell’area delle posizioni organizzative”, che prevede che gli incarichi di posizione organizzativa siano 
attribuiti, previa pubblicazione di avviso interno di selezione, da pubblicarsi nell’apposita sezione 
del sito istituzionale dell’Ente; 
 
visto lo schema di avviso di selezione per il conferimento dell’incarico di posizione organizzativa in 
oggetto ed il fax simile di domanda di partecipazione, allegati alla presente; 
 
tutto ciò premesso 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 
 

vista la L.R. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con D.P.G.R. 
del 5/12/2001 n. 18/R; 
 

vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 

visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 
 
acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 1 
e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, con attestazione della copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
 

nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella 
materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione n. 64 
del 9/12/2021 e s.m.i; 
 

DETERMINA 
 
di approvare lo schema di avviso interno di selezione per il conferimento di incarico di posizione 
organizzativa in Area Tecnica e Ambientale - “Responsabile di area Tecnica e Ambientale” ed il fax 
simile di domanda di partecipazione, allegati alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 
di pubblicare l’avviso di cui al paragrafo precedente del presente dispositivo nell’apposita sezione 
del sito istituzionale dell’Ente; 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 
 
    

  IL DIRETTORE ad interim  
      DANIELE PIAZZA 

 

              Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

http://www.parcopopiemontese.it/


 

 

3 

 

 

 
  

Allegato: schema di avviso interno di selezione per il conferimento di incarico di posizione 
organizzativa in Area Tecnica e Ambientale - “Responsabile Tecnica e Ambientale” e fax 
simile di domanda di partecipazione. 

 
 
 
 
copia conforme all’originale IL DIRETTORE ad interim IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
per uso amministrativo        DANIELE PIAZZA               CLAUDIA LEONE 
 
Valenza,   ………………..…………..  ..……………………………………..… 
 

 
 


